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їв*, а г
МОЛОДЬ, що міститься в бтрсдл Каааякж. Г. Чорне*. М. Бсрядвцд. II

М Гакааа, К.Ісш діють дужеїж в

спржв- Бурив. Д. Небог*. Г. Злхарчук; В.їв м можемо, бо боротжя
Ьикннтуж 35 в.: Mo 25 в.: О. ЮрйНуж.

Буржуазні poj * дають своїх L БоЯчуш, Н Ммронюж. Разом $35.65.
дітей до тайм »жвадів, бо ма
ють звіджя тджушті шжйьну владу, 
шоби їхнім дітям позводила містиш-

вв тільив наведу факт водж-
в я- П Мартин $4.00; Е Бодмару* $3.00; 

івх- Одним сло- „у у оО: П Флоркеакч. М. Надодь-
холоредсьжмх

ся по прнватмнх сії
з памп гаме може трапитися ножної вом. ті учні иайсхорше вінчать па у- сь1яЄ с Попив. L Смолим; по 100: 

иу. лот вони е найгіршими,' вимх ро- а Крисьжо, В Кпрейтуж, В Семен**, 
литі мають

Тала то справедливість в 'вольне* я Назаров. М. Присяжний. Іван Твер- 
Подьсае* для бідаків. Тому то бата- дохді6. В. Гавдуник, В. Рмнвв, * Ko- 
то студентів, я* ужраїнсьжмх, таж і шьськяЯ, О. Медик, Ф. Малих. Е 
польських бідних родин, повидають і,ІВі П. KpUb О. Яцьків, L Олійник, 
семинарі та гімназії і виїздять до Ка- раз,)М $33 gg. 
мали. Я один b тих семинарнстіа, для 
яких нема місця в польськім учитель
ськім семинарі, бо я належу до бід
ної угиетеиої класи народе

хвилин*. Буржуазія ne снить, не так
!С Гладі*, І Кнрстюк, П. Тепличмжж.проми. вона

ти
Ми. робітники, повинні організува

тись. бо в організованості сила, і бу
ти готовими дати одпір буржуазії 

будемо іше
»

кожної хвилі Як
довше спати, то нас розтопчуть, як 
непотрібних- Подивіться на наших 
братів в Радянських Республіках, у 
них нема капіталістів, вони самі рож-

На Вейн.

А. Галич у ж $300,- по $2-00: ТІ Га- 
лнчуи, Я Бабій, Г. Пучко, Ю. Кслнй. 
Н Данилюк. О. Місинюк, В. Никнфо- 
ряк. А Цнцак. С. Вакаруж; по >1.00:

! Я Валюшка, П Квітньовський, М. 
Федмк, В. Польовий, L Мороз, А. | 
Балкове ький. О- Лех, В. Гевко, В. і 
Тимош, L Кслнй, 1, Борук, С. Фенька, 
П. Кифорук, В. Панько, И. Пазюк; по 
50 ц,: Ф. Кокдруж, С Галичуж, О. Ру- і 
снак. Разом $3750.

В імени відділу ТУРФДім в Дром- і 
гелер складаю щиру подяку всім жер- j 
тводавцям, які своїми щирими жерт-

В Бончар.У нихпорядждютьсв своєю працею, 
е десять міліонів членів в трейд- ю-

Яка то велика армія робітників*.
ків! А нам, живучи в капіталістичній 
країні тимбільшс треба бути органі- 

А у нас ще е такі що

»
КОНЦЕРТ В ГВЕЛФ, ОНТ.

Дня 7-го січня 1928 р. ДрамспАгур- 
ток і діточа мандолінова орхестра з 
Кіченер. Онт. дали концерт в містеч
ку Ґвелф

Публики було не дуже багато, а 
це мабуть тому, що в той день було, 
як-то кажуть, ‘рождество*. Однак 
ті, що прийшли буди досить вдоволе
ні. Концерт випав досить добре. Ді
ти пописалися, можна сказати, знаме
нито. Зате старші немали вже та
кого гарного успіху. Але нема що 
й дивуватися, коли взяти під увагу, 
що 40 осіб мусити їхати в однім ‘бо
сі* вісімнайцять миль. Все-ж таки

зованими. 
позволяють собі “організуватись" за 
бат лею. Цього вже не повинно бути.

г1

Це старе, віджите, повинні ми вими-

ип упити до майнерської юнії, нехай 
не буде ні одного майнера, що не 
стояв-би в юнії. Хай живе Майн- 
Воркерс H >т т ■ 4 Ке вал і!

Кореспондент юнії.

з голови. 1 я кличу вас масово

вам» допомогли сплатити частину на
шого довгу.

£ Фін. секр. П. Макар.
-■ et

ОПОВІЩЕННЯ.
' <

Фейрлайт, Схем.
Капускейсінг, Онт.

Старанням відділу Р.З.Т. в Калу- 
скейсінґ, Онт., дня 8. січня ц. р. від
булося, тут в присутности 56 осіб ма
сове віче протесту проти нечуваного 
насильства польсько-шляхетської вла
ди, якого вона допустилася над по- 
терпівшим від повені населенням га
лицького Підкарпаття, розвязуючи 
Головний Сель-Роб Комітет Допомо
ги на Західній Україні й арештуючи 
передових-його членів. Головою ві
ча був т. Харчук, а секретарем т. М. 
Шумовим. Після промови т. Фурика, 
яку присутні привітали грімкими о- 
плесками, прочитано резолюцію про
тесту, яку присутні приняли одного
лосно повстанням з місць.

М, Шумовим, секр. віча.

можна було почути такі слова в зад- дня 23. січня 1928 р. помер наглою 
ніх кріслах: ‘то гарно танцюють і смертю робітник українського похо- 
грають, хоуться цілу ніч сидіти та дження. Попередно працював на sà-

лізннці C.N.R. В Брєндон.
Тепер’скажу до вас, робітники і ро- Ніхто в Фейрлайт не знає його 

бітниці, міста Ґцелф: Не думайте, що правильного назвиська тому, що він 
такого можуть мшн тільки
ці. Ні. ви та ваїшдНц^т^іимК можете rq, ЙК фреда Матика, другі кажуть, __
фати й співати, але для цього потріб- що це був Іван Сидор, а треті кажуть, ч 
но організації. Перш всего, треба що це був Федор Матвіїв, 
заснувати в себе робітничу організа
цій-. а тоді й ви потрапите робити тс грошей. Можливо, що

в Канаді, ти можуть 
на одне з повнще

дивитися на них".

кіченер- називав себе ріжно. Одні знають йо-

ОБІЗДКЙ ОРГЛНІЗЙТОРА ТУРФ- 
ДІМ В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ.

Кажуть, що покійний оставив дещо МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

саме, що роблять зорганізовані ро- близьку рідше 
бітники й робітниці з инших місцево-, його Відшуісгти 

Н Г . робкор.
Албергійськнй' Пропком ТУРФДіи 

висилає оргвнізвторв т. Войтишнна на 
Подається до відома всім чле- організаційну обЧздку. Ми заклик,- 

нлм Відділу Робітничого Запомого- 'гі*“|лн 1 ****** » иі-
ваго Товариства в Вінніпегу, що ™чній ***** Устроювати масові né- 
місячні збори відділу відбудуться «>« промовляти тов
в неділю, 5. лютого в год. 250 по Войтншин, як також по змозі посгя- 
пол. в салі Українського Робітнм- Рийтеся, товариші, покрити читки, 
чого Дому. подорожі організатора.

, ___ _ „ж .п Нищс подаємо спис місцевостей І
А що на програмі нарад зборів „адн органіівІор „ в|дкід1е.

є важні справи до вирішення, як w
також будуть звіти делегатів1 з 4. Райф, Алта., в неділю, 5. лютого 
Конвенції, тому проситься всіх в год. 250 по полудні 
членів І членкинь прибули на ці Лейк Еліза, Алла., у вівторок. 7. аю- 
збори на означений час. того в год. 750 вечером.

Кожний член і члена пня, йдучи Става, Алта., в середу, 8. лютого 
на збори повинні мати з собою в год. 7.30 вечером. 
членську книжочку, бо без неї не Мирнам, Алта™ в четвер. 9. лютого 
будуть впущені до салі І записані^ н Год. 750 вечером.

Гілярд, Алтаї в пятницю, 10. люто
го в год. 7.30 вечером.

стей. наведених імен.
Ф. Іщук.

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. СПРОСТУВАННЯ.
Вінніпег Біч, Ман. Ванкувер, Б. К.

В поквітованню жертводавців і де-Дня 3. грудня 1927 р. загостив до 
нашої місцевости т. Т. Црбзей і при кляраторів на будову У.Р.Д. в Вен- 
його допомозі створено тут новий кувер Б к дйн 8 січня ц р зайшла 
відділ Р.З.Т.. який складається з 10 помилка. Було: Федько Будник зло
мленій

Лоскар, Алт^

Дня 8-го січня 1928 р. зібрався гур
ток свідоміших товаришів і товари
шок, переважно членів Р.З.Т. в Ло
скар, Щоби запротестувати проти не
чуваного в історії зіочину польської 
шляхти в Східній Галичині.

Ф
жив $5.00 ютівки і $20.00 деклярації, ' 

Ііомимо того, що наш відділ малий а Mat бути Иосиф Будник, 
числом, але є вигляди, що вій скоуо 
розростеться тому, що всі члени і 
членкині прирікають щиро працюва
ти для робітничої справи.

Бажаним є, щоб всі робітники й ро
бітниці в Вінніпег Біч взяли не під 
увагу і ставали членами Р.З.Т., бо 
тільки організованим способом мож
на вибороти собі краще життя.

Член Р.З.Т.

членкинь.

А. Вільгот.
Ю. Гнатишин.

КАЛЕНДАРЯ В ПРЕМІЇ НЕ 
ДАЄТЬСЯ.

Летбридж, Алта.

Дня 8-го січня 1928 р. відбулось 
протестцційие Віче проти вчинку ПОЛЬ- 
ськоїАиляхти, яка розвнзала Комітет 
Допомоги Жертвам і iurielh в Східній 
Галичині. Присутних було около 100 
душ.

Головував т. А. Коляско; секрета
рював т. Ю. Рогожа.

як присутні.
Робітників І робітниць, що ба

жають стати членами Р5.Т™ радо 
вітаємо.

Трапляються випадки, що 
деякі з тих товаришів, що ви
брали в листопадовій кампан’ї 
в премії книжку “Теорія Істо
ричного Матеріялізму”, яка 
вже розійшлася, просять, щоб 
дати їм в премії Робітничо- 
Фармерський Календар. На це- 
му місии заявляємо, що зроби
ти цего не можемо. Календар 
має свій окремий рахунок I в 
премії його нікому дати не

В вище згаданих місцевостах, де 
ще нема відділів ТУРФДім, хай чита
чі -У.Р.В.” І -Ф. Ж." постараються 
скликати віча на призначений день, 
чим багато допоможуть тов. органі
заторові І організації працюючих, а 
ми наперед дякуємо за трус.

За місцем і часом, в яких відбу
дуться віча, слідіть за оголошеннями 
на місцях.

-sСекретар-c карб ник буде прини-
мати членські місячні вкладки від 
год. 1-ої полудня.ПРИМІР ГІДНИЙ НАСЛІДУ-Робкор.

Заряд.
ВАННЯ.» Давнінг, Алта.

На заклик Комітету Допомоги 
Жертвам Повені на Зах. Україні ми 
скликали на день 15-го січня масовий 
мітінґ в ціли запротестовання проти 
нових репресій над голодуючим насе* 
л&ииям Східної Галичині, яких допу
скається польська шляхта. На мі- 
тінґу було присутних около 159 осіб. 
Промовцями були місцеві товариші. 
Потім відчитано резолюцію протесту 
в українській і англійській мовах, 
яку присутні приняли одноголосно. 
Резолюції вислано в .призначені мі
сця. На мітінгу головував тов. Геор
гій Зотек, а секретарював Іван Н. Ба- 
біч.

Ді Пес, Ман.
Дорогі Товариші!
В залученні висилаю аплікацію на 

запомогу в сумі 18 доларів за 12 днів 
моєї недуги, При чім заявляю, що я 
ніколи не думав домагатися запомоги, можемо. В премії можемо дати 
без ЯКОЇ покищо я можу обійтися, лише ТІ КНИЖКИ, ЯКІ були ПрИ- 
Коли-ж опікуни хорих заявили на річ- значені для цего в листопадо- 
них зборах, що мені запомога нале
житься і я повинен її взяти, тоді я, 
за порадою деяких товаришів, зго
дився виповнити аплікацію на запо- гоРи ногами”, ЯКІ також рОЗІЙ-

МІТІНГ МОЛОДІ
За Пропком:

О. Шнлловськнй, О. Жукевнч, 
секретар.Повідомляється всіх чле

нів старшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
шо в неділю, 5. лютого 
в год. 10.30 перрд полуд
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговорю
вані організаційні спра
ви. Всі члени I членкині 
повинні обовязково бути 
присутними на цих зборах. 
Нових членів радо вітае- 

„мо.
* Тож приходіть на збори 
на означений час, бо е 
важні справи.

голова.

ПОШУКУЮ свойого рідного бра
та Георгія Фінчука, з міста Кіцмань, 
Буковина, Здається що перебуває 
десь в провінції Алберті. Хто знав 
бн про нього, або він самий, прошу 
зголоситися на понищу адресу:

- N. Fiwehuk.
919 flore St,

West Fort William, Ont.

вій кампанії, за виїмком “В Бу
ряках” та “Як світ пішов до

лоту під тою умовою, що цю заломо- шлися. Всі инші радо вишлемо 
ту Головний Заряд не потребує ви- замісць Теорії Історичного Ma- 
плачувати мені, а прийме ЇЇ як жертву 
на приют Р.З.Т.

Тому я прошу Головний Заряд, щоб 
він в разі признання мені запомоги не 
висилав мені її, а обернув як жертву 
від мене на вище згадану ціль.

З товариським привітом,
Петро Ткач.

теріялізму. (12)
Адміністрація. ПОШУКУЮ своїх братів, Онуфрія 

Тирчака й Антошка Гирчака, з села 
Давкдковець, пов. Чортків. Онуфрії 
перебував 9-го року в Манітобі, а Ан- 
тошко перебував 9-го року в Порт 
Артур, Онт.. Хто-б про них знав, або 
вони самі зводять ласкаво зголоси
тися до:

Футгнлс, АлтЯго дня 22. січнб ц. р. в 
присутности 125 членів М. В. Ю. оф К. 
відбувся мітінг-протест. Головою віча 
був Джі С. Кларк, секр. А. Гопкінс..

ЗАБАВА В ІСТ КИЛДОНАН.

Старанням Секції Молоді прц^вїд* 
! ділі ТУРФДім в Іст Килдонан устро- 
: юегься в суботу 4-го лютого 1928 р. 
в Укр. Роб. Домі

V

Заряд.СЕРЕДНІ ШКОЛИ В ГА- МОЛОДІ ПРАЦІВНИКИ. ВЕЛИКА ЗАБАВА.
* 1 І

На забаві, буде пригравати добірна 
музика, як також будуть і инші не- |

Hrynko ЙегсЬак,
1517 — 17 Ave. So:, 

Seattle, Wa$h., U.S.A.
ЛИЧИНІ. ВАЖНЕ ДЛЯ-ЛОНДОН, онт.Дромгелер, Алта. (15)Транскона, Ман. Старанням відділу Секції Молоді в

пі-1 сподіванки. Секція Молоді запрошує Лондон, Онт., устроюеться в суботу, 
цю забаву членів і членкинь. із R 4 лютог0 в 8- годнні вечером „ свлі 

І.Т , Ж. С, ТУРФДім,
; бітників і робітниць, що не є члена- j 
ми згаданих організацій.

Вступ для дорослих 25. ц., для дітей 
10 ц. Початок в годині 8-ій вечером.

Комітет.

Заходом Секції Молоді підготов
лено молоденьких школярів, які 
шли з колядою на сплату довгу на
шого дому. Молоденькі товариші і 
товаришки поділилися на дві Групі, 
одна під проводом молоденького де- 
ріґента Ед. Жарського, а друга під 
проводом Стефана Війтрника. То- 
гож дня старшГТовариші і товаришки 
їдучи $ виступом Укр. Нар. Танків 
на Вейн. по дорозі всипили з коля
дою на Росдейл.

В Дромгелер на руки дітей зложи
ли жертви слідуючі: L Г. Андріящук

ПОШУКУЮ свого брата Михайла 
Градового в дуже важній справі. Він 
перебував через 3 роки на 21 Драпер 
стріт, Торонто, Онт. Хто би знав про 
него, або він сам, нехай зголоситься

В польських школах на території 
Східної Галичини діються тепер ве
ликі надужиття. Не одному може й 
не відомо, як вчать і якої методи для 
«авчання уживають там.

Не буду тут описувати як вчать в 
сільських школах, бо це майже всім 
відоме, але напишу, як вчать в се
редніх школах, приміром семіна- 
і>ях. Передовсім молодь не має віль
ної думки, тільки мусить поступати 
так, як вказують її буржуазні профе
сори,^ передовсім ксьондзи, які дуже 
бояться, щоб молодь не читала нія
ких противних релігії книжок. Раз 
трапилось було таке, шо двох учнів 
викинули зі школи за тс, що вони чи
тали книжки, про "Походження тва
рин*, Дарвіна. Опріч того ді^тЬСя ше 
що инше. 'Учнів, яких родичі є бід
ні й не мають чим підплачувати про
фесорів, хутко викидають зі школи, 
бо кажуть, що вони нездібні до нау
ки. А є знов такі, що нічого не вмі
ють. але їх батькй мають чим підпла-

як також ро- Ст< Мсріс розі Иорк і Лайл „улить

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ І ТАНЦІ. на адресу:
Перший раз в Лондон, Онт., відділ 

Секції Молоді відбуде великий кон
церт, якого ще українське населення

.1. Hradowyj,
974 Elm St.,

Medicine Hat, Alta.
;

(12)ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ КИЛ ДО- в Лондон до цеї пори не бачило. Не
згаданий вєчір повинні всі явитись 

Комітет відділу С. М.
МИКОЛА ГЛУХАН пошукує своїх 

братів Івана і Дьордія Глухан; по
ходять з села Дорошівки, повіт За
ставна, Буковина. Хто знав би пріз 
них, або вони самі, хай зголосяться 
на слідуючу адресу:

Nick Laekman, , , 4

HAH, МАН.

В неділю, 5. лютого в годині 2.30 
по полудні відбудуться місячні збори 
відділу ТУРФДім. ПОШУКУЮ KoHApaTaz Гуцалюка,

Проситься все членство прибути на. який має перебувати в Едмонтоні,
або в Бенф, і миколу Мартинюка. По

$3.00; по $2.00: Н. Хань, Я. Андріящук,
L Андріящук. Ф. Крисько, А. Гевко,
Ю. Шлідвк И Цєрковняк Н. Тополь- чае, ^ , важні СПрави ;
ніцький, П. „ БачиЯський, В. Цавлюк, hMpjUJCHHll - Англійськії Мартіц, в дуже лважній
Н. 1 ардашко. 1. Костюк, Н. Ді*; Нових членів радо витаємо. 4 справі Прошу' ІТО"6 прн ни* зиа,‘ 
ський. В- Данилюк; по $1.00: Розі

.3201 Madison St., 
South Omaha, Nebr.,Заряд. a^° вони самі, писати 

М Kuzmar
на адресу: • АЦибуляк, Ф. Шандро, Д. В^нтоник, Ф. 

Забіяка, Т Кучма. П. Квічак, Г. Вин- (13) U. S. А
703 * 4th St Енич\к. Т- Паранчнч Е. Середа, Ф. Па- ПОШУКУЮ брата М. Мартинншина. ' ” ' " J"' ПОШУКУЮ свого швагра Михайла

рінчич. М Дел. П. Жарський, П. Гор- «вий бЛеред трон:, роками перебував oaigary, Дій._ Пронишина, з села Ферлеівки повіт
башевський. с Кос. Незнаний. А. Бо- у Форт Ви-Г«м. Маю для нього лист ПОШТУЮ Иоспфа Миську s седа Золочів. Галичина Приїхав минудої
яновськнй. Н Теленько, В Ннкифо- від його сина 4ван;і зі старого краю, [(асильківці пов. Гзсвтии. Галичина весни до Канали і. перебуває в ско

чувати, то такі уїж переходять з кля- рук, А Дилявський. Ф. Жарський. Рівночасно прошу й Степана Марти-
си до класи дуже скоро і так скінчив- Р. Турчин. В. Бунт, Ф. Лесиф, Н ІІо нитяні, що перебуває у Вінніпегу, 
ши школу дістають посади, і хоч са- ворозник, І Паранчнч, L Стефанюк, щоб подав мені свою адресу, 
мі круглі дурні — вчать инших. Ча- Т. Марнглад, А Бере мінський, Е. Гев- 
сом трапляється, шо учень зацікав- ко, Ф Крнса. Е. Миколах, П. Макар. 
лений є економікою, політикою і со- Н. Юрківський, С. Никкфоряк, А 
ціялістнчною наукою. Такого учня Формос, II. Ропчан, L Юрійчук. II. I- 
дужс скоро проганяють, бо він ‘не- ванійаук. А. Король, А. Середа, П
безпечний' і не буде їхньою сліпою Пожернюк, Ю. Гнлтншнн, X Зіике- Відновляйте передплату на 
Зброєю Також є великі здирства по <ич, Ю Ганюк, В. Данилюк, Н,- Ч< -Українські Робітничі Вісти" 
теперішніх бурсах і інтернатах, де чул, Г. Вакарук, Б. Беник, X Ґоян. 1. 
переваж* містяться робітничі І се- Тимофій. Д Гоян, С. Дідук, Л. Ко
лаж ькі студентн. а де розлоряджу- б.тюк, Н. Ссмигнн, Я. Кобивкя, Ю..
ють найбільше ксьондзи. В таких Ангсль. L Березовський. X Микудяк: СЬКОЇ робітничої Газети В Ка 
бурсах учні живуть мало що дучіае. А. Гайсел $110; по 50 и.: Ю Мари- і наді!

лиці Едмонтону. Хго знав би про не
го, або він сам, прошу зголоситися на 
адресу:

Хто би про него знав, де він тепер 
перебуває, або він сам, прошу напи
сати на алреу:

William Martynyshyn Onufry Diaehyshyn, 
P. O. Box 103, 

(13) Admiral, Saxk.

S. Petrash
Box 692

Kitchener, Ont.
906 Christie Str., 

Foi^ William, Ont.(it)

ДЕ Є Сенсом Ііюк, з села ізворії. 
повіт Кіцмань, Буковина, його дочка

ПОТРІБНО першорядного пекаря 
(першої руки). Пе^ар може бути без 
ріжниці національности. Платня ЗО 
доларів на тиждень. По близші ін
формації прошу зголоситись до:

Star Bakery
Fort William. Ont.

приїхала зі старого краю Г\хртіла-6 
з “ним переписатися Зголосилися наНе забувайте також про пре

совий фонд одинокої україи- едідуючу адресу:
L Tony Poruchnîk,

(13) Stony Mountain, Man./ (17)

V

ГОЛОВИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.
ДІЯЛЬНІСТЬ ШДДІЛУ ш. 

У ЕСТ ФОРТ випин.
ВСІділу ТУРФДім. 1 sapas

І
таї» і вмовте, ходять до шві тикаля 
за вяїмком трох Наука » школі по
ступає добить гарно і ті товариші.го

ходять до школи, згодом будуть 
помогла їм

Шжіяу на річних зборах, «о відбули
ся а грудні 1927 року, то иа оргамім-

наячнтмея чмтжтк 1 писати, ж* вдячнівідділу молі
зараз тисячі тих. що ДІст; 
я РЗ.Т. в майкритичніший час «~

ступив вперед, вр*дбавши поверх. 60

час слабостм. Але товариші, що нека увагу таж невелику 
місцевість, як Вест Форт І те, ЩО 

животіють тут
•орожі вам організації, то придбати 
еоверх 60 црвих членів —- це поваж 

Сш мзкачити ще Й те. ик-
т устроювали ми масових віч, за 
виїмком одного, Н.і мкім говорив ор 
гані затор РЗ.Т. T. І Клибаиовський. 
та відсвятковано пяту річницзз Р.ЗТ. 
де впжалосв кільканадцять членів 
Решту приходили самі українські ро
бітники і зголошувалися охото в 
члени Р.З.Т. Це І < доказ, що укра 
іиські робітники вже ЗІЮЗуМІЛИ, в я- 
юй організації їм місце. Зрозуміли 
1 зголошуються, бо бачуть, що нема 

"другої такої запомогової організації 
в Канаді, шо виконувала-6 так сові
сно свої обов'язки супроти свого 
членства, як РЗ.Т.

Доказом цего є те, шо за минулий 
рік члени і членкині нашого відділу 
отримали запомоги з головної каси 
около $700 00. ” Однак, коли згадав 
я про запомогу, то хочу заразом зга
дати, що помимо всіх цих привілеї», 
Іі мають члени в Р.З.Т., є иіе деякі 
наші товариші, шо невловні оцінюють 
свою організацію і часом навіть від
носяться з огірчениям до неї. Хоч. 
правда, -дуже мало таке трапляється 
І справи такі полагоджу ют ься на мі 
сци. однак і цфо не повинно бути. 
Члени Повинні перестудіювати добре 
статут Р.З.Т. і притримуватися його, 
а іцлі не буде нарікань. Статут, то
вариші, це наш найголовніший орга
нізатор і, як бачимо, то він вповні 
вдоволяючий для загалу, бо на під
ставі нашою статуте наше РЗ.Т. зро
стає що року о тисячі членів.

ходять до школи неграмотних, зали
шаться на місим. А так не повиннодо якогось часу
бути д робітничій організації, а тим 
більше à РЗ.Т. Всі ми повинні вмі
ти читати й писати! Повинні вміти 
хоч би й тому, що наша організація
має до діла з фінансами, які ми скла
даємо, та рщночасио * повинні слі
дити за її розвитком. Власними очи
ма ми повинні бачити, скільки ми ма
ли приході за квартал, чи за рік. 
скільки виплачено запомоги, а скіль
ки лишилося Ми повинні вміти пе
речитати свою газету, в який пишеть
ся про РЗ.Т. і коли хтось нам буде 
говорити про нашу організацію щось 
недобре, тоді ми знатимемо, що йому 
відповісти.

Отак я зміг зібрати нашу працю в 
минулому році, злі й добрі сторони, 
дав також свої замітки, а на кінець 
скажу до членів і членкинь нашого 
відділу РЗ.Т.:

Товариші й товаришки!
Згуртуймо свої сили в 1928 році з 

товаришами відділу ТУРФДім і Жін- 
секції! Працюймо щиро й спільно по 
всіх організаційних галузях, вико
рінюймо неграмотність! РЗТкор.

ДО МАЙНЕМО В ОКОЛИЦІ 
ТІММ1НС, онт.

В Тіммінс зорганізовано Майн Вор- 
керс Юніон оф Кенада. В цій юнії 
нараховується 125 членів: Українців, 
Фінляндців, Юго-Славців і було з па
ру Англійців, навіть один був вибра
ний секретарем юнії до провадження 
роботи, Як знавець англійської мови. 
Цей чоловік якийсь час працював не 
зле. Aie почала організуватися дру
га юнія в нашій місцевости, О.В.Ю. 
Появились організатори цеї юнії і по
чали агітувати майне^аГ вступати до 
O.jjf.K). Організатори ueS юнії гово
рили, що їх юнія є найбільша в Ка
наді як членством, так і фінансами, 
намагаючись розбити ту юнію, що бу
ла зорганізована попередньо. О.В.Ю. 
успіху не мала і як видно не буде ма
ти в Тіммінс. О. В. Ю. вдалось тіль
ки заагітуватн секретаря нашої юнії, 
який, заповідаючи упадок нашої юнії, 
виступив з неї, а вступив до О.В.Ю 
Треба сказати, що наша юнія була 
занедбана самими членами. На мі- 
тінги не приходили, вкладок не пла
тили по 3 місяці, а деякі навіть по 
6 місяців. Юнія не мала чим плати
ти центу за будинок, ярий винаймае- 
мо для провадження нашої роботи. 
Кількох активніших членів старають
ся піддержуваїи юнію всіма силами. 
З новим роком я передбачую, що на
ша юнія зросте і робота наша піде 
вперед, але все те залежить від нас 
самих. Перший наш мітінг відбувся 
13. січня ц. р.; правда, присутніх було 
мало. На мітінп вирішено, щоби 
розпочати кампанію за збільшенням 
членства до нашої юнії і кожний член 
повинен агітувати де ^тільки може, 
щоб майнері вступали до нашої юнії. 
Також вступне знижено до одного 
долара, а місячна вкладка лишилася 
.4) центів на місяць. Кожний член, 
що лишився позаду 3 місяці й біль
ше — платить тільки половину сво- 
п) довгу, тоб-то, вкладки. Я думаю, 
що кожний член заплатись свої за- 
леглі вкладки і постарається на далі 
працювати енергічно і недвпустить 
до того, щоб млйлерська к-йія заги
нула !

Дорогі товариші! Ми повщгні до
класти всіх старань в 1928 році і 
ставити нашу юнію краще. Кожний 
член мусить иіиро попрацювати, щоб 
зміцнити нашу юнію. Ми повинні а- 
гітуватн всюди, де тільки можемо і 
зустрічаємось з робітниками, щоби 
вони вступали в ряди нашої юнії. 
Ми не повинні встилатися тим, що\и 
не можемо говорити красномовними 
словами, бо в тім не наша вина. Ми 
не родилися в цій країні, щоб могли 
добре навчитися англійської мови. 
Товариші! Подумаймо самі над со
бою. то може статися завтра з на
ми? Ми не можемо бути загаранто- 
ваиі, що Ґоленджер. або Мекінтаєр

Спільні Гіреця.

Другою головною справою, шо 
зробив наш відділ в минулому році, 
це спільна праця з відділами ТУРФ
Дім, Жінсекції і С. М. в усіх головних 
галузях, що дотинать загального до
бра цілої організації. Спільна пра
ця полягала введенню кампанії на бу
дову Укр. Роб. Дому в Торонто, трав
нева й листопадова кампанії для укр. 
роб. преси, одноміеячна кампанія на 
сплату довгу на місцевім Укр. Роб. 
Домі і В.О.К., що має початися в лю
тім ц, р. у Вінніпегу та несення по
мочі іютерпівшим від повені в Гали
чині Буковині. Спільна праця в 
так головних вище згаданих спра
вах е доказом, що згодом часу ми ще 
більше і тіснійше здунемо свої сили 
для добра організації і поборювання 
всяких наших недомагань, а вкінці 
розгромимо і тих, що хоч вже не в 
силі, але ще пробують всякими сплет- 
иями шкодити нам.

Третя, також з найголовніших 
справ, — це освіта. В минулому ро
ці частину програми з освітної праці 
ми також виконали. За примір візь
му спільні читання з відділами ТУРФ
Дім і Жінсекції, шо відбуваються що 
середи вечером в Укр. Роб. Домі з 
книжки Наука „Леніна про Партію 
На це читання з загального числа уча
сників майже половина приходить з 
відділу Р.З.Т. І хоч не леї кий цей 
матеріял, то проте всі приходять 
кожний раз і помітно заіитересован- 
ия тим, що беруть участь в ріжних 
запитаннях Тут належиться при
знання інструкторови т. В. Ііеруня- 
коии, що старається вияснювати все 
так, аби всім було зрозуміло. Коли-б 
всі учасники застановлялися бодай че
рез цілу зиму на спільних читаннях, 
то певно скористали-б багато самі й 
ціла організація. Однак це ще не все. 
€ ще багато членів, що мають досить 
часу, а на читання не приходять. А 
Помиті приходити. Повинні тому, 
що освіта понад все. Вищого не має 
нічого, як те, що людина вчиться то
го чого не знає. 1 як ціле Р.З.Т., так 
і наш відділ, старається, щоби вчити 
своїх членів, бо Р.З.Т. є не лише за- 
помоговою організацією, але й освіт- 
ною.

по-

111 кола неграмотних.

При кінці минулого року засновано 
при відділі ТУРФДім школу для не
грамотних. Засновано її для членів 
Р.З.Т. так само, як і для членів від-

Г'

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО".
використХпте одиноку нагоду у вашому життю

— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ.

Онтерійському Провкомові удалось одержати цю фільму 
з Радянської України., Своя І мужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема І не буде глядача, який нг 
ожушевлявся-би цею фільмові, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поета-революціонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра
дість 1 горе кріпацького генія. ' \

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях І
Ко6а.іт. 29 лютого і 1 березка 
Соабори, 3 — 5 березмє 
К окіст он. 9 — 7 березка 
Есланола 8 — 9 береш».
Су Се*нт Мері. 19 - VZ1 березка 

•Порт Артур, 14 — 15 березка 
Форт Вмл'яч. II — 17 березка 
Вест Форт Внл'км. 19 — 20 бери*.

днях:
Гемкжток, І — 7 лютого. 
Фора Ситі. 8 — 9 лютого. 
Лондон. 19 — 11 лютого. 
Кіченер, ІЗ — 14 лютого.
Брентфорж. 15 — 18 лютого. 
Торонто, 17 — 18 аютогр.

Слот Поркюпайн, 22 — 23 аотого 
, Ежокеиа, 14 — 25 айтЯо. 

Кирками Лей*. 17 — 38 лютого.

t
\

<

L -б'ч ... .... -І-.- . л;.... _ .. .
-

$

А

5

*

ДРАМА З ПІСНЯМИ І ТАНКАМИ!
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ

СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 
*1до грається---------п.

В СУБОТУ, 4 ЛЮТОГ0 1928 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

»
прекрасну драму на 4 дії П. КІвшемка

БЕЗБАТЧЕНКО
4

Драма “Безбатченко" давно вже ставилася на сцені Укр. 
Дому, а її так дуже любить .чаша публнка. Воно 

диво, бо в драмі цій е сум І веселість, гуртові сцени, 
народні пісні парубків І дівчат та народні танки. У- 
часть бере цілий Драм.-Слів. Гурток. Приходіть всі. а 
певно будете вдоволені. Забезпеч І ть собі добре місце 

наперед І купуйте вже ві^д тепер тнкетні
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕБЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.
Тнкетн можна набути кожного вечера ■ буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення прн касі.

■Ro6.
й йе

В НЕДІЛЮ, 5. ЛЮТОГО, В ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
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